
 

会員 各位 
      一般社団法人 熊本県社会福祉士会    

会長 梅田 孝子 

                                 成年後見委員会 委員長 木野 寛子  

（公印略）                                                  

 

 

2024年度第 1回ぱあとなあ熊本必須研修会(必須)のご案内 
拝啓           

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。今年度も下記のとおり 2024 年度第 1 回ぱあとなあ熊本必須研修を開催する運びとなりまし

たので御案内申し上げます。 

障害者権利委員会勧告や高齢化の進展を受け、成年後見制度利用者本人の尊厳や権利利益の援護をより一

層図る目的で、同制度の見直しに向けた議論が行われています。今回は、成年後見制度利用促進専門家会議、

成年後見制度の在り方に関する研究会に参加されいる本会の理事である星野美子氏を講師に招き、今後の動向

を踏まえ、社会福祉士に求められている役割などについて学びを深めるため企画いたしました。つきまして

は、大変お忙しい中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１． 日 時：2024年8月3日（土）14：00～15:30（受付 13：45～）          

 

２． 開 催：会場とＺｏｏｍのハイブリッド形式 

    ※会場での参加を基本とします。どうしても難しい場合のみ、Zoom可 

    

３． 会 場： 熊本県総合福祉センター5階研修ホール  

 

４． 内 容： 「成年後見制度改革の動向と社会福祉士の役割」（仮） 

               

５．参加対象者：ぱあとなあ熊本会員及び社会福祉士会会員  

※ぱあとなあ会員でない方は、会場の都合上、当日 Zooomでのみ参加可とさせていただきます。 

 ご了承ください。 

 

６．費用：無料 

 

７．注意事項 

・当日の資料に関しては、熊本県社会福祉士会 HPに掲載しますので、事前にご準備ください。 

・会員参加の必須研修になっております。集合での参加を基本といたしますので、できるだけ会場でご参加 

ください。どうしても難しい場合のみ、Ｚｏoｍでの参加を可とします。当日会場で参加できない場合は、 

9月 6日19：00または9月16日19：00のいずれかに必ずご参加ください。 

参加・不参加関わらず、全ての会員が回答願います。 

 

研修単位 

 生涯研修制度独自の研修1.5時間 ※新生涯研修制度では、生涯研修   

 制度独自の研修・実績の「社会福祉士会が行う研修で認定社会福祉士制度の認証を受けていな 

い研修の参加」として15時間で１単位となります。 



 

参加・不参加 回答方法 

下記のグーグルフォームＵＲＬまたは、ＱＲコードから回答願います。 

（Ctrlキーを押しながらクリック） 

https://forms.gle/RVwAbjtoQW2fzX2d7                                

 

                                                 

申し込み締め切り：2024年 7月 26日（月）               

 

研修会当日に欠席等の変更がありましたら、ぱあとなあ携帯 080-6428-2200へ御連絡下さい。 

お問い合わせ 

一般社団法人 熊本県社会福祉士会 

〒862‐0910 

熊本県熊本市東区健軍本町1－22 東部ハイツ105 

TEL 096-285-7761 FAX 096-285-7762 

https://forms.gle/RVwAbjtoQW2fzX2d7

